[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2018]训18号

关于组织开展新一轮莆田市高中物理、高中历史和第二期高初中英语骨干教师培训班结业考核工作的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市直有关学校：

根据莆教[2015]人1号、莆教[2015]人5号、莆市教院[2017]训14号文件要求，结合市级骨干教师培训进程，经研究，决定组织开展新一轮莆田市高中物理、高中历史和第二期高初中英语骨干教师培训班第三阶段结业考核工作。现将有关事项通知如下：
一、考核对象

    参加新一轮莆田市高中物理、高中历史和第二期高初中英语骨干教师培训班集中研训的参训学员(具体人员名单见附件1)。
二、考核时间

1．2018年9月30日下午3︰00在我院综合楼七层会议室召开全体学员会议，布置作业提交及结业考核等有关事宜。请全体学员准时参加，不得缺席。

2．作业起止时间:2017年10月30日至2018年11月16日。

3．考核鉴定时间：2018年11月17日-11月18日。
三、考核内容与形式

根据新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培训实施方案，考核内容共九项作业，将采取答辩、展示、交流、审查等形式进行专项考核鉴定和综合评价(具体考核内容、形式见附件2，上交材料清单见附件3)。
四、考核结果与运用

1．综合考核合格者，由市教育局核发《莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象培训合格证书》，作为认定市级骨干教师的必备条件。

2．考核优秀的学员将推荐参加莆田教育讲坛展示交流；考核鉴定优秀的研修成果，将结集汇编并择优在莆田市《名师论坛》发表。
五、有关事项

1.各有关县区（管委会）教育行政部门、市直有关学校要高度重视市级骨干教师培养对象的结业考核工作，指定职能科室专人负责通知所辖区域被考核对象参加相关活动。

2．学员所任职学校和有关单位对考核对象提交作业内容及证明材料进行审核并加盖公章。

3．参训学员往返交通费回原单位按有关规定报销。
联系人:戴建仁，联系电话：2381373，13515922522。

附件：1.新一轮莆田市高中物理、高中历史和第二期高初中英语骨干教师培训班结业考核名单
2.莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班结业考核内容与形式

3.莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班结业考核上交材料清单

          4.莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班学员登记表

          5.莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班教育教学研究课题结题申报表
莆田市教师进修学院

                         2018年9月27日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2018年9月27日印发———————————————————————————————————

附件1：新一轮莆田市高中物理、高中历史和第二期高初中英语骨干教师培训班结业考核名单

	高中物理53人

	序号
	姓名
	单位
	县区
	坊别
	专业导师

	1
	杨  帅
	莆田第十三中学
	北岸
	教师工作坊一
	莆田第四中学
刘玉树

	2
	宋奋勇
	莆田第五中学
	城厢

	3
	陈  威
	莆田第十五中学
	荔城

	4
	李  真
	莆田第一中学
	市直

	5
	曾  萍
	莆田第二中学
	市直

	6
	王金伙
	莆田哲理中学
	市直

	7
	徐  杰
	仙游县度尾中学
	仙游

	8
	张志鹏
	仙游县第一中学
	仙游

	9
	黄庆强
	莆田第二十八中学
	秀屿

	10
	唐  杰
	莆田第十二中学
	城厢
	教师工作坊二
	莆田第四中学
陈金贵

	11
	林加宁
	莆田第六中学
	涵江

	12
	陈  山
	莆田第九中学
	荔城

	13
	李肖杰
	莆田妈祖中学
	湄洲

	14
	方青凡
	莆田第一中学
	市直

	15
	卢俊耿
	莆田第二中学
	市直

	16
	刘  杰
	莆田擢英中学
	市直

	17
	杨开华
	仙游县盖尾中学
	仙游

	18
	陈庆美
	秀屿区实验中学
	秀屿

	19
	吕荣清
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊三
	仙游县华侨

中学

陈金朋

	20
	黄  河
	莆田第六中学
	涵江

	21
	林  旭
	莆田第四中学
	荔城

	22
	王金花
	莆田妈祖中学
	湄洲

	23
	刘惠清
	莆田第二中学
	市直

	24
	翁中兴
	莆田市外国语学校
	市直

	25
	丁彬彬
	莆田擢英中学
	市直

	26
	宋春满
	莆田第十中学
	秀屿

	27
	祁特丽
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊四
	莆田第二中学
郑少华

	28
	李雪梅
	莆田第十四中学
	涵江

	29
	欧  琳
	莆田第四中学
	荔城

	30
	陈青妹
	莆田第一中学
	市直

	31
	陈振珊
	莆田第二中学
	市直

	32
	黄琼婷
	莆田哲理中学
	市直

	33
	李丽娜
	仙游县榜头中学
	仙游

	34
	孙刘灿
	仙游县私立一中
	仙游

	35
	陈俊英
	莆田第十中学
	秀屿

	36
	卓琳琳
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊五
	莆田市教师进修学院       林芹平

	37
	庄涵生
	莆田华侨中学
	涵江

	38
	罗章萍
	莆田第四中学
	荔城

	39
	施银辉
	莆田第一中学
	市直

	40
	吴劲松
	莆田市特殊教育学校
	市直

	41
	石  雄
	莆田哲理中学
	市直

	42
	陈飞龙
	仙游县榜头中学
	仙游

	43
	程  凌
	仙游县华侨中学
	仙游

	44
	吴琼烟
	莆田第十中学
	秀屿

	45
	吴志斌
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊六
	莆田市教师进修学院       林庆新

	46
	郑建明
	莆田第八中学
	荔城

	47
	郑军菡
	莆田第四中学
	荔城

	48
	吴淑霞
	莆田第一中学
	市直

	49
	林  萍
	莆田第二中学
	市直

	50
	孙  科
	莆田哲理中学
	市直

	51
	张慧儿
	仙游县第二中学
	仙游

	52
	李焕新
	仙游县第一中学
	仙游

	53
	谢建兴
	莆田第二十八中学
	秀屿

	高中历史37人

	序号
	姓名
	单位
	县区
	坊别
	专业导师

	1
	林慧芳
	莆田第十四中学
	北岸
	教师工作坊一
	莆田第八中学

陈耿义

	2
	黄  琨
	莆田第六中学
	涵江

	3
	黄桂伟
	莆田第八中学
	荔城

	4
	宋骆燕
	莆田第四中学
	荔城

	5
	余  瑛
	莆田第一中学
	市直

	6
	柯洪树
	莆田第二中学
	市直

	7
	杨福来
	莆田哲理中学
	市直

	8
	郑丽芳
	仙游县第二中学
	仙游

	9
	王丽丹
	仙游县第一中学
	仙游

	10
	陈清娟
	莆田第十中学
	秀屿

	11
	龚哲山
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊二
	秀屿区实验

中学

吴春水

	12
	张粦粦
	莆田第六中学
	涵江

	13
	陈牡丹
	莆田第八中学
	荔城

	14
	陈悦菡
	莆田第四中学
	荔城

	15
	卢慧敏
	莆田第二中学
	市直

	16
	谭道勇
	莆田哲理中学
	市直

	17
	黄璐璐
	莆田哲理中学
	市直

	18
	黄玉淑
	仙游县度尾中学
	仙游

	19
	林金水
	仙游县园庄中学
	仙游

	20
	吴海边
	莆田第十中学
	秀屿

	21
	范奇平
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊三
	仙游县盖尾

中学

陈碧娜

	22
	刘丽琴
	莆田第十四中学
	涵江

	23
	吴育新
	莆田第十五中学
	荔城

	24
	吴海林
	莆田妈祖中学
	湄洲

	25
	唐黄静
	莆田第二中学
	市直

	26
	徐金花
	莆田哲理中学
	市直

	27
	林爱平
	仙游县华侨中学
	仙游

	28
	闫荣丽
	莆田第十中学
	秀屿

	29
	刘  熙
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊四
	莆田第五中学

林建明

	30
	许榕清
	莆田华侨中学
	涵江

	31
	胡茂强
	莆田第四中学
	荔城

	32
	尹立华
	莆田第一中学
	市直

	33
	周正杰
	莆田第二中学
	市直

	34
	肖登望
	莆田擢英中学
	市直

	35
	陈丽群
	仙游县现代中学
	仙游

	36
	郭美英
	仙游县现代中学
	仙游

	37
	黄俐迪
	莆田第十四中学
	秀屿

	第二期高中英语37人

	序号
	姓名
	单位
	县区
	坊别
	专业导师

	1
	吴碧云
	莆田第十三中学
	北岸
	教师工作坊一
	莆田第十中学

翁建梁

	2
	陈晶晶
	莆田第五中学
	城厢

	3
	陈腾腾
	莆田第九中学
	荔城

	4
	高德泉
	莆田妈祖中学
	湄洲

	5
	陈郑津
	莆田第二中学
	市直

	6
	戴丽琴
	莆田哲理中学
	市直

	7
	蔡秀华
	仙游县第二中学
	仙游

	8
	林  萍
	仙游县华侨中学
	仙游

	9
	林志扬
	莆田第二十五中学
	秀屿

	10
	方益萍
	莆田第十二中学
	城厢
	教师工作坊二
	莆田第二中学

薛盛兰

	11
	吴爱华
	莆田第二十四中学
	荔城

	12
	李  蓉
	莆田第八中学
	荔城

	13
	林丽珍
	莆田第四中学
	荔城

	14
	唐少萍
	莆田第一中学
	市直

	15
	黄莉莉
	莆田第二中学
	市直

	16
	林  珊
	莆田哲理中学
	市直

	17
	李  伟
	仙游县金石中学
	仙游

	18
	陈丽玉
	莆田第十中学
	秀屿

	19
	陈  钦
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊三
	莆田第五中学

吴兰青

	20
	史步华
	莆田第四中学
	荔城

	21
	胥  均
	莆田第一中学
	市直

	22
	谢  铭
	莆田市外国语学校
	市直

	23
	李明峰
	莆田擢英中学
	市直

	24
	陈秀霞
	仙游县枫亭中学
	仙游

	25
	蔡赛月
	仙游县大济中学
	仙游

	26
	陈雪静
	莆田第十中学
	秀屿

	27
	陈雪斌
	莆田第五中学
	城厢
	教师工作坊四
	莆田第八中学
蔡文华

	28
	郑婷婷
	莆田第六中学
	涵江

	29
	戴美风
	莆田第二十四中学
	荔城

	30
	林华琦
	莆田第四中学
	荔城

	31
	郑丽平
	莆田第二中学
	市直

	32
	张  展
	莆田市外国语学校
	市直

	33
	翁国富
	秀屿区教师进修学校
	秀屿

	34
	连雪晞
	仙游县盖尾中学
	仙游

	35
	林秀云
	秀屿区实验中学
	秀屿

	36
	杨国泉
	莆田第二十八中学
	秀屿

	37
	翁振祥
	莆田第八中学
	荔城

	第二期初中英语39人

	序号
	姓名
	单位
	县区
	坊别
	专业导师

	1
	郑银海
	莆田第十三中学
	北岸
	教师工作坊一
	莆田市教师进修学院

洪建勋

	2
	林涵钦
	涵江区国欢中学
	涵江

	3
	林雅青
	莆田青璜中学
	涵江

	4
	陈振声
	莆田第十六中学
	荔城

	5
	卓丽钦
	莆田砺青中学
	荔城

	6
	郭莉莉
	莆田哲理中学
	市直

	7
	蔡世钦
	仙游县第二道德中学
	仙游

	8
	陈建芳
	仙游县斜尾中学
	仙游

	9
	林晨光
	仙游县榜头中学
	仙游

	10
	许万霖
	秀屿区下屿初级中学
	秀屿

	11
	林智卿
	城厢柯朱学校
	城厢
	教师工作坊二
	莆田市教师进修学院

陈美玲

	12
	汤艳平
	莆田华侨中学
	涵江

	13
	林人腾
	莆田庄边中学
	涵江

	14
	许雅丽
	莆田中山中学
	荔城

	15
	黄静芳
	莆田哲理中学
	市直

	16
	阮春明
	仙游县第四道德中学
	仙游

	17
	黄建欣
	仙游县金石中学
	仙游

	18
	李珍燕
	莆田第十一中学
	秀屿

	19
	翁兰彬
	秀屿区平海中学
	秀屿

	20
	李志红
	秀屿区月塘中学
	秀屿

	21
	肖燕平
	城厢区南门学校
	城厢
	教师工作坊三
	涵江区国欢

中学

陈缨

	22
	黄志城
	莆田锦江中学
	涵江

	23
	柯梅娇
	莆田砺青中学
	荔城

	24
	郑丽娥
	莆田妈祖中学
	湄洲

	25
	黄晓玲
	莆田擢英中学
	市直

	26
	魏鸿游
	莆田擢英中学
	市直

	27
	陈明强
	仙游县第一中学
	仙游

	28
	杨育容
	仙游县现代中学
	仙游

	29
	刘梅春
	秀屿区东湖中学
	秀屿

	30
	陈海容
	秀屿区山星中学
	秀屿

	31
	黄朝芬
	秀屿区秀山中学
	秀屿

	32
	邱秀芳
	涵江区白塘镇中学
	涵江
	教师工作坊四
	涵江区教师进修学校

梁震

	33
	林丽霞
	莆田青璜中学
	涵江

	34
	候一萍
	莆田砺青中学
	荔城

	35
	邓寅滢
	城厢区霞林学校
	城厢

	36
	吴爱军
	莆田市外国语学校
	市直

	37
	纪子义
	仙游县大济中学
	仙游

	38
	蔡丽红
	仙游县园庄中学
	仙游

	39
	刘志辉
	秀屿区湖东学校
	秀屿

附件2：

莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班结业考核内容、形式

	序号
	作  业
	要          求
	考核形式

	1
	1份教育科研课题开题报告
	根据教学班主任或市课题组提供的课题研究参考目录，由教师工作坊集体研讨确定一个课题，撰写课题申请报告，提交专业导师修改完善后，再提交课题主讲教师把关签名后立项并提交群交流。
	课题答辩

	2
	1份课题研究结题报告
	由教师工作坊集体研讨撰写课题研究结题报告，提交专业导师修改完善后，再提交课题主讲教师把关签名后结题并提交群交流。（每个工作坊一份）
	课题答辩

	3
	1篇教育论文或教学案例反思
	根据课题研究结果每个学员撰写1篇论文或教学案例反思，须提供维普网或中国知网的雷同率检索报告且雷同率不高于30%。需加盖学校印章。
	论文答辩

	4
	2节公开课
	1年内开设1节能体现课改精神的校级公开课（包括本班研究课），需提供学校证明；1节由本院统一组织的送教下乡示范课，开课前1周在群中公示并报班主任处备案。
	核验证明

	5
	2份教学设计
	1份由教学班主任选定课题，学员先进行教学设计并提交群，听完主讲教师讲座后，结合有关规范要求再进行研讨修改完善，并再次提交群交流。

另一份为培训班送教下乡示范课的教学设计，提交群交流。
	专家评审

	6
	2份评课稿
	1份为学员听完集中研训公开课后，对公开课进行初评，根据评课主讲教师的要求，再对评课稿进行修改完善与提升并提交群交流。

另1份为培训班送教下乡公开课的评课稿，提交群交流。
	专家评审

	7
	1份校级及以上联统考试卷及试卷质量分析与评价报告
	培训期间独立完成一份原创试卷，经过实测后，根据实测数据对试卷质量进行分析与评价，撰写分析评价报告并提交群交流，需提供学校或市县区进修院校证明。
	核验证明

	8
	1份培训体会
	对参加培训情况作全面总结反思，如培训收获与体会、培训过程再现与思考、对培训的意见与建议等，字数约2500字，提交群交流。需加盖学校印章。
	专家评审

	9
	1份读书笔记
	自选一本教育书籍阅读并撰写读书笔记或读后感，字数约5000字，单独一本笔记本记录或提交群交流。需加盖学校印章。
	核验证明

附件3：

莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班结业考核上交材料清单
一、书面档案材料

	序号
	项目
	要求
	提交办法

	1
	教学设计2份

	按序号顺序汇集，附上材料目录，装入档案袋，署上姓名、学校、联系电话和培训班名称，于结业考核当日提交给考核评委。

	2
	评课稿2份

	3
	校级及以上联（统）考试卷及试卷质量分析与评价报告1份
	需附组织单位（学校或市县区进修院校）证明或盖章

	4
	培训体会1份
	约2500字，需加盖学校印章

	5
	2节公开课的证明
	1节为在本校开展的公开课，1节为本院或工作坊统一组织的送教下乡示范课，需提供组织或活动单位（学校或市县区进修院校）证明

	6
	读书笔记1份
	约5000字，需加盖学校印章

二、考核过程材料

考核鉴定时，需向评委提交以下材料：

1.所有学员提交培训班学员登记表（见附件4，一式一份）用于登记培训档案、教学论文或案例（一式二份，必须是基于工作坊申报立项课题的研究成果，且附维普网或中国知网雷同率检索报告且雷同率不高于30%，需加盖学校印章）用于论文答辩。

2.课题负责人提交课题结题申报表（见附件5，一式二份）用于课题答辩。

3.推荐参加体会交流的学员提交培训体会（一式一份）用于现场体会交流。

附件4：莆田市中小学幼儿园骨干教师         培训班

学 员 登 记 表
	姓名

	性别

	出生
年月

	党派

	相
片

	学校
名称

	学校
地址

	现任
职务

	任职
时间

	专业
职称

	毕业院校
及学历

	兼任
课程

	骨干培训前参加
过何种培训

	个
人
工
作
简
历

	行政
工作
取得
哪些
突出
成绩

	教育
教学
取得
哪些
研究
成果

	奖惩
情况

莆田市教师进修学院印制
	考勤
记录
	应训天数
	请　假
	迟到/早退
	旷课
	实训天数

	      天
	      天
	    次
	      午
	         天

	考核
成绩
记录
	考核项目（作业）
	成  绩
	考核项目（作业）
	成　绩

	课题研究

	论文（案例）答辩

	教学设计1

	培训体会

	教学设计2

	读书笔记

	评课稿1

	教学技能展示

	评课稿2

	命题（卷）与评价

	个
人
小
结
	        签　名：                       年　　月　　日

	班主任意见
	签　名：                       年　　月　　日

	轮训部意见
	盖  章：                       年　　月　　日

莆田市教师进修学院印制
附件5：      莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班
教育教学研究课题结题申报表
编号：

	课题

名称

	申报

单位

	课题

总负

责人
	单   位
	姓  名
	性别
	职务
	职称
	联系电话

	课题组成员

	专业导师

	申请

结题

理由

	导师意见

	课题

结题

报告
	（内容包括：课题研究的主要过程、目标达成情况、主要成果、实用价值、尚存的主要问题以及后续研究思路等。）

	课题主要成果名称、形式、完成时间及内容概述
	（作者姓名、成果名称、成果类型、发表日期、颁奖部门或发表刊物、内容概述）

	成果

自我

评价

	课题经费来源及开支情况

	课题负责人所在单位意见
	                                     （盖章）       年   月   日

	专家评估组鉴定意见
	                                     （签名）       年   月   日

	轮训部鉴定意见
	                                     （盖章）       年   月   日

PAGE
- 15 -